



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 002/2025**, Processo Administrativo nº **005/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, Prestação de Serviços para locação de máquinas pesadas e caminhões e equipamentos para o município de Luisburgo/MG, conjunto as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar - ETP: Anexo I e no Termo de Referência - TR - Anexo II.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ALFA TERRAPLENAGEM CARANGOLA LTDA - 19.091.434/0001-72 alvolicitacao.mg@gmail.com - (32) 99836-9014	1.207.475,00	629.400,00	578.075,00 Proveito (47,87%)
CARLA RENATA DE OLIVEIRA LTDA - 14.840.460/0001-32 PROCESSOS.CONTROLLER@GMAIL.COM - (33) 99164-8713	320.004,00	124.800,00	195.204,00 Proveito (61,00%)
DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA - 01.226.482/0001-65 licitacoes.destaque@gmail.com - (22) 2778-5421	233.333,00	199.999,00	33.334,00 Proveito (14,29%)
I3 EMPREENDIMENTOS LTDA - 07.016.320/0001-89 terrareis@hotmail.com - (33) 98407-1176	465.996,00	193.200,00	272.796,00 Proveito (58,54%)
LUIS FERNANDO ALVES FOCAT LTDA - 11.959.644/0001-28 focatterraplanagem@gmail.com - (33) 98417-2127	634.505,00	393.200,00	241.305,00 Proveito (38,03%)
Totais	2.861.313,00	1.540.599,00	1.320.714,00 Proveito (46,16%)

Detalhes

Wélica Viera de Abreu na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ALFA TERRAPLENAGEM CARANGOLA LTDA - CPF/CNPJ: 19.091.434/0001-72				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 25/02/2025 11:34:39		
SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOTONIVELADORA: New Holland RG 170B	1.200,00	HORA	222,00	266.400,00
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 25/02/2025 11:34:52		
SERVIÇOS DE MÁQUINA DO TIPO PÁ CARREGADEIRA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000
LUISBURGO – MINAS GERAIS
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÁQUINA DO TIPO PÁ CARREGADEIRA: Case W20F	1.000,00	HORA	147,00	147.000,00
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 25/02/2025 11:39:01			
SERVIÇOS DE CAMINHÃO BASCULA, 6X2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMINHÃO BASCULA, 6X2: Volkswagen 24250	1.500,00	HORA	144,00	216.000,00

Fornecedor: CARLA RENATA DE OLIVEIRA LTDA - CPF/CNPJ: 14.840.460/0001-32				
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 25/02/2025 11:35:38			
SERVIÇOS DE MÁQUINA DO TIPO RETROESCAVADEIRA, 4x4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE MÁQUINA DO TIPO RETROESCAVADEIRA, 4x4 - Traçada 95 HP de Potência, turbo, gabinada, com operador, combustível, manutenção por conta da contratada. Máximo 10 anos de uso.	1.200,00	HORA	104,00	124.800,00

Fornecedor: LUIS FERNANDO ALVES FOCAT LTDA - CPF/CNPJ: 11.959.644/0001-28				
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 25/02/2025 11:38:33			
SERVIÇOS DE CAMINHÃO PIPA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE CAMINHÃO PIPA de no mínimo 9.000 (nove mil) litros com mangueira lava rua, equipado com bomba de alta pressão, kit rabo de pavão, esguicho de controle de poeira, não inferior ao ano de 2005.	100,00	DIARIA	1.097,00	109.700,00
Marca: M. Benz	Fabricante: M. Benz	Modelo: Modelo 1718, Ano 2010		
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 25/02/2025 11:38:49			
SERVIÇOS DE CAMINHÃO BASCULA, 6X4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE CAMINHÃO BASCULA, 6X4 de mínimo 14 m ³ , com operador, combustível, manutenção por conta da contratada, Máximo 10 anos de uso.	1.500,00	HORA	189,00	283.500,00
Marca: VW	Fabricante: VW	Modelo: Modelo 26.280 CRM, Ano 2021		

Fornecedor: DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA - CPF/CNPJ: 01.226.482/0001-65				
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 25/02/2025 11:38:20			
SERVIÇOS DE ROLO COMPACTADOR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



SERVIÇOS DE ROLO COMPACTADOR vibratório com motor diesel, mínimo de 90 HP de potência bruto, transmissão hidrostática, tambor liso de no mínimo 1670 MM de largura e mínimo de 1220 MM de diâmetros com kits patas quadradas, com mínimo de 98 suportes, raspadores dianteiros ajustáveis, assento com suspensão coluna de direção ajustáveis, tração dupla, peso operacional mínimo de 7200 KG - não superior a 5 anos de uso.	100,00	DIARIA	1.999,99	199.999,00
---	--------	--------	----------	------------

Fornecedor: I3 EMPREENDIMENTOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 07.016.320/0001-89

Lote 3

Data/Hora da Adjudicação - 25/02/2025 11:35:06

SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA ESTEIRA, 14 toneladas

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA ESTEIRA, 14 toneladas - Diesel, 6 cilindros, turbocompressor, mínimo de 117 HP, altura mínima de carga de 6 metros, força mínima de desagregação na caçamba de 8.900 kgf, força mínima de desagregação no braço de 7.800 kgf, com profundidade mínima de escavação de 6,05 metros - não superior a 5 anos de uso.	1.200,00	HORA	161,00	193.200,00

Marca: SY135

Fabricante: SANY

Modelo:

Luisburgo, 25 de Fevereiro de 2025.

Pregoeiro(a): Wélica Viera de Abreu